
 

Stadt Bergkamen Drucksache Nr. 12/0054 

Zentrale Dienste  
 
Datum: 23.11.2020 Az.: ls 
 
 

Beschlussvorlage - öffentlich - 
 

 Beratungsfolge Datum 

1. Rat der Stadt Bergkamen 10.12.2020 

  
 
Betreff: 
Verleihung der Silbermedaille der Stadt Bergkamen 
 
 
Bestandteile dieser Vorlage sind: 
1. Das Deckblatt 
2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung 
 

Der Bürgermeister 
 
 
 
 
Bernd Schäfer 

 

 

Amtsleiter 
 
 
 
 
Hartl 

Sachbearbeiter 
 
 
 
 
Scheerer 

      
 
 
 
 
      

 
 
 



2 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat der Stadt Bergkamen nimmt Kenntnis, dass das Ratsmitglied 
 

André Rocholl 
 
gemäß § 6 Abs. 1 der Satzung über die Ehrungen der Stadt Bergkamen vom 28.05.2015 die 
Silbermedaille der Stadt Bergkamen verliehen wird. 
 
 
 
 
Sachdarstellung: 
 
Gemäß § 6 Abs. 1 der Satzung über die Ehrungen der Stadt Bergkamen vom 28.05.2015 
werden Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen bzw. ausgeschiedene Ratsmitglieder, die 
dem Rat der Stadt Bergkamen mindestens 10 Jahre angehören bzw. angehört haben, durch 
die Verleihung der Silbermedaille der Stadt Bergkamen geehrt. 
 
Diese Voraussetzung erfüllt folgende Stadtverordnete: 
 

 
Name 

 
Zugehörigkeit zum Rat der Stadt Bergkamen seit: 
 

 
André Rocholl 

 
Januar 2010 
 

 
Gemäß § 6 Abs. 4 der Satzung erfolgt die Verleihung der Silbermedaille durch den 
Bürgermeister. 
 
Die Verleihung der Silbermedaille an Ratsmitglieder bzw. ausgeschiedene Ratsmitglieder 
wird gemäß § 9 der Satzung in der letzten Ratssitzung eines jeden Jahres oder einer 
Sonderratssitzung in würdigem Rahmen vorgenommen. 
 
Die letzte Ratssitzung im Jahre 2020 findet am 10. Dezember statt. 
 
 
 
 
 


	Gremium
	Datum
	Beratungsfolge
	FAuswirkung
	Anlage
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt

